
 

 

        

        
Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Realizace hlavních polních cest CH 1 a CH 5 (část) v k. ú. Sítiny“ 
 

HLAVNÍ CÍL:  
Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
 

Cílem projektu bylo zlepšit prostupnost krajiny a propustnost zemědělského území, 
zajistit návaznost na stávající silniční síť, navrhnout potřebné parametry polních 
cest pro jejich využívání  zemědělskou technikou a v maximální míře vyloučit 
zemědělskou dopravu z obce. 
V trase komunikace CH 1  se nacházela polní cesta, které byla v nevyhovujícím 
stavu. Jejich šíře a povrch nevyhovoval požadavkům vlastníků přilehlých pozemků 
ani hospodařících subjektů. Realizovaná část hlavní polní cesty CH 5 je novostavba 
a zajišťuje  napojení hlavní polní cesty CH 1 na silnici III. třídy.  
 

REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 18/000/0431b/341/000206 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad – Pobočka Cheb 
ZÁMĚR: b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: Miroslav Adam, IČ 46866418, Na Svahu 2524/8, 352 02 Cheb 
DODAVATEL:  BERGER BOHEMIA a.s., Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň.  
MÍSTO REALIZACE: Okres Cheb, Obec Mnichov, katastrální území Sítiny 
CELKOVÉ VÝDAJE: 8 888 000,00 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 6 087 472,00 Kč s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI: 7. 6. 2018 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE: 6. 11. 2018 
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 31. 10. 2018 
 
ANOTACE, POPIS:  
Výstavba hlavních polních cest CH 1 a CH 5 v k. ú. Sítiny je realizací plánu společných zařízení schválených 
komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Sítiny. Projekt je realizován na pozemcích  p. č. 1565 a p. č. 
1556 v k. ú. Sítiny v souladu se stavebním povolením a v rozsahu vymezeném projektovou dokumentací.  
Polní cesta CH 1 – rekonstrukce  začíná napojením na cestu CH 5. Jedná se o rekonstrukci stávající polní cesty, 
která měla degradovaný povrch. Komunikace slouží pro obsluhu přilehlých zemědělských pozemků. Cesta je 
ukončena na hranici katastrálního území Sítiny (cesta pokračuje v k. ú. Mnichov u Mariánských Lázní a vede až do 
obce Mnichov). 
Parametry polní cesty CH 1: kategorie P4/30, šířka komunikace 3,0 m, krajnice 2 x 0,5 m, celková délka   1 085 m. 
Povrch vozovky polní cesty je z penetračního makadamu. Povrch krajnic tvoří asfaltový recyklát. 
Polní cesta je odvodněna podélnou drenáží. Na lomových bodech drenáže jsou umístěny drenážní šachty. Podél 
cesty jsou dále umístěny 3 vsakovací jámy. Odvodňovací drenáž je vyústěna do Mlýnského potoka. 



Podél cesty CH 1 byla provedena výsadba  75 nových stromů. 
Polní cesta CH 5 – Cesta začíná napojením na silnici III. třídy č. III/0241. Jedná se z větší části o novou polní cestu. 
Část komunikace CH 5 byla realizována z plánu společných zařízení v k. ú. Sítiny tak, aby došlo k propojení 
realizované cesty CH 1 se silnicí III. třídy č. III/0241. 
Parametry polní cesty CH 5: kategorie P4/30, šířka komunikace 3,0 m, krajnice 2 x 0,5 m, celková délka 147 m. 
Povrch vozovky polní cesty je z asfaltového betonu. Odvodnění bylo provedeno podélnou drenáží. V lomových 
bodech jsou umístěny revizní šachty. 
 
S vlastní realizací projektu se započalo v červnu roku 2018, práce byly ukončeny v říjnu roku 2018. Cesty získaly 

parametry potřebné pro užívání zemědělskou a lesnickou technikou. Výstavbou polní cesty CH 5 a rekonstrukcí polní 

cesty CH 1  v k. ú. Sítiny došlo ke zlepšení přístupnosti zemědělských a lesních pozemků, zlepšení spojení obce 

Sítiny s obcí Mnichov. 

 

F O T O D O K U M E N T A C E 

 
STAV PŘED REALIZACÍ: 
  CH 5                                                  CH 1                                                 CH 1 

                                    
 

                 

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 
 
  CH 5                                                    CH 1                                                 CH 1 

                              

 
 

STAV PO DOKONČENÍ REALIZACE: 
  CH 5                                                    CH 1                                                 CH 1 

                        

 

 

 

 


